Ephod, manteau de dessus, que les Grecs ap-  
pellent *ἱππόνομος*, ou *ἴσχυρός*.

Ephrata (*Ephra*), féconde, ou venant de la  
cendre, ou pulvérulente. Ce que nous pensons  
de ce mot, nous l'avons plus longuement ex-  
pliqué dans les livres des Questions hébreiques.

Carcar, Apud LXX, viii, 10, investigatio.  
Camon, resuscitation inutilis.

*Quatuor nomina, que sequuntur, ex C. littera aspira-  
tione addita sunt legenda.*

Chethim (*Heithim*), insanientes, vel formidans, sive  
signata.

Chusam, *Ethiopia eorum*.

Chamos, quasi attractus, vel congregans.

Chélon (*a*), consummatio, sive omnis dolor, vel ab  
initio.

D

Debbara, apis, vel loqua.

Dalila, paupercula, vel situla.

Dagon, piscis tristis.

E

Enac, humiliis consurgens.

Eloi, Apud LXX, v, 5, Deus.

Ezri, auxilium meum.

Ephod, superindumentum, quod Graci vocant *ἱππό-*  
*νομός*, sive *ἴσχυρός*.

Ephratha (*b* *Ephra*), frugifera, sive de cinere veniens,  
aut pulvérulenta. Et super hoc quid nobis vide-  
tur, in libris Hebraicarum Questionum plenus  
diximus.

Euphrathites, sol, ou leur poussière, ou fécond.

*Dans les deux noms qui suivent, E est long.*

Eud (*Aod*), recevant la gloire.

Etam (*אֶתָם*), leur oiseau.

## F

Fura (*Phara*), petit flacon, ou fertile.

Fanuel, face de Dieu.

Fou (*Phua*), ouvrier, ou son, ou évident.

Farez, qui divise, ou violent, ou division.

## G

Goazar (*Gazer*), commotion.

Géra, action de ruminer.

Gédéon, allant autour, ou tentation de leur iniquité.

Gabatha, colline, ou élevé.

Garizim, qui habite auprès, ou son étranger.

Gaola (*Gaal*), rejetant, ou révélation.

Gaza, sa force.

Gadam, tentation, su équipement du peuple.

## H

Jezbaam (*Jéblaam*), qui coule, ou peuple insensé.

Jabin, intelligent, ou qui sait.

Euphrathites, humus, aut pulvis eorum, sive frugifer.

*Duo nomina, que sequuntur, per extensem legamus elementum.*

Eud (*Aod*), accipiens gloria.

Etam (*אֶתָם*), avis eorum.

## I

Fura (*Phara*), laguneula, vel frugifer.

Fanuel, facies Dei.

Foa (*Phua*), operarius, vel sonitus, aut evidens.

Farez, dividens, vel violentus, sive divisio (*a*).

## G

Gasar (*Gazer*), commotio.

Gera, ruminatio.

Gedeon, circumcisus, sive tentatio iniquitatis eorum.

Gabatha, *Apud LXX. vi, 1*, collis, sive sublimis.

Garizim, accola, sive advena ejus.

Gaola (*Gaal*), abjecio, sive revelatio.

Gaza, fortitudo ejus.

Gadam, *Apud LXX. xx, 45*, tentatio, vel accinctio populi.

## I

Jezbaam (*Jéblaam*), defluens, vel despiciens populus.

Jabin, intelligent, vel sapientia.

(a) Amovi hinc nomen Fanuna, sive ut Mariani, legit Fanana, conversio: quod neque in moe ms. neque in Regio altero, test' ipsorum Martianum habet, nec denique, in editis antea libris. Et vero non ad Iudicium librum, sed ad primum Regiomonti pertinet, quo locis emendatores ms. et vulgariter representant. — *Fanana, conversio.* Manuscripti veteres addunt hic loci nomen *Phenena*, quod minime legi debet in libro Iudicium, sed ad primo Samuelle volumine, in quo tamem illi omittunt manuscripsi codices juxta dicti. Regio vero codex num. 3933 nomen *Phenema* proprio loco relinquit, neque illud addidit in libro Iudicium. *Martian.*

Jael, biche, ou accouplement des cerfs, ou qui commence.

Joas, qui espère, ou temporel, ou force du Seigneur.

Jérobaal, Baal jugera, ou celui qui a jugera, ou supérieur, ou ayant un débat.

Jechezé (*יְחִזֵּקָה*), pressoir du loup.

Jeoba, pressoir.

Jotham, il est accompli.

Jair, illuminant.

Jonathan, don de la colombe, ou il donna à la colombe, ou don du Seigneur.

Jabes, desséchée, ou sécheresse.

## L

Laffidoth, lampas, ou comme la bouche du cou-teau.

Lais, lion, ou homme à soi-même.

## M

Meroz, les eaux des sacrements.

Maaoz, robuste, fort.

Mérô (*Méromé*), manifeste, illuminant, ouvert.

Mello, plein.

Manné (*Manue*), repos.

Micha, qui est ici ? ou qui est celui-là ?

Jael, cerva, vel conjugium cervale, sive incipiens.

Joas, sperans, sive temporalis, vel domini robur.

Jérobaal, judicet Baal, vel judicet habens, aut superior, sive iurigina habens.

Jechezé (*יְחִזֵּקָה*) in Hebr. viii, 25, torcular lupi.

Jeoba, torcular.

Jotham, est perfectus.

Jair, illuminans.

Jonathan, columba domum, vel columba dedit, aut Domini domum.

Jabes, exsiccata, vel siccitas.

## L

Laffidoth, lampas, sive quasi os cultri : ab ore, non ab osse.

Lais, leo, vel sibimet vir.

## M

Meroz, aqua sacramenterum.

Maaoz, *Apud LXX. vi, 26*, robustus, fortis.

Mérô (*Méromé*), manifestus, vel illuminans, aut apertus.

Mello, plenus.

Manné (*Manue*), requies.

Micha, quis hic, adverbium loci, vel quis est iste ?

Néellel (*נְאַלְלֵל*), louange, hymne.

Nabé (*Noeb*), abolement.

*Dans les trois noms qui suivent sous la rubrique O; cette voyelle est longue.*

Obed, qui sert.

Obah (*Hobab*), amour.

Oreb, corbeau, ou sécheresse.

Réchab, ascension, ou qui monte.

Résathaim, leur impiété.

## S

Sasai, d'un âge très-avancé, ou composé de six.

Sépheli (*שְׁפֵלָה*), observatoire.

Salabbim, salut des coeurs.

Syria (*סְרִירָה*), hauteur.

Sirath, chèvre.

Sémégar, nom de l'étranger, ou colon en ce lieu.

Sisara, exclusion de la joie, ou enlevant celui qui se refuse, ou vision d'un cheval.

Setta (*Bethsetta*), épines.

Saratha (*Sorax*), celui qui lie est venue, ou tribulation.

## N

Néellel (*נְאַלְלֵל*), laus, hymne.

Nabe (*Noeb*), latratus.

*Tria nomina, que ex O subjicimus, per extensem legenda sunt litteram.*

Obed (*a*) serviens.

Obah (*Hobab*), dilectio.

Oreb, corvus, aut siccitas.

## R

Rechab, *Apud LXX. i, 19*, ascensio, sive condescens.

Résathaim, impiétas eorum.

## S

Sasa, longevus, vel senarius.

Sépheli (*שְׁפֵלָה*), specula.

Salabbim, salus cordium.

Syria (*סְרִירָה*), sublimitas.

Sirath, capra.

Sémegar, nomen advena, sive ibi colonus.

Sisara, gaudii exclusio, sive tollens recedentem, vel equi visio.

(a) Obed, serviens. Mirare, editorum veterum iniquitatem, dicit Hieronymus tria tantum nomina hic ex O littera subjicisse: ipsa vero placuit quinque repousse contra fidem codicium veterisimorum, qui tria tantum vocula retinuerint. In editis ergo libris hoc spuria nomina occurunt inter genitiva: Othoniel, responsio Deli, vel resolutio Deli. Et post vocem Obah: Othoniel, tempus nesci Deli, vel resolutio Deli. Et deinde, Othoniel, tempus nesci Deli, vel resolutio Deli, contra mss. fidem, ipsamque Hieronymi testimoniū, quia tantum per O extensam legenda se dixit subjicere.

(b) Sorec, electa, optima. Veteres aliquot mss. Electio optima; et infra ad nomen Ruth, legata definitione pro deficiens. MARTIAN.

## N

Saroreb, rocher du corbeau.

Salmané, ombre de défendre, ou ombre de la commotion.

Samir, ronces, ou inculte.

Séon, tentation enflammée, ou germe qui n'est pas.

Sémanoth, nom humble.

Samson, leur soleil, ou force du soleil.

Sorec, choische, la meilleure.

Salma (*Salmana*), qui sent, ou parfaite, ou pacifique.

## R

Tabath (*Tabbath*), bonne.

*A l'exception de ce mot, tous ceux qui suivent doivent se prononcer par T aspiré.*

Thalmai, suspension, ou sillon.

Tammathares (*Tanathares*), dénombrément du soleil.

Thanach, humilité, ou il te répondra.

Thèbes (*תְּבָחָן*) conversion, ou devenir œufs.

## Z

Zib, loup.

Zébul, habitation.

Zabulonites, son habitation.

Setta (*Bethsetta*), spine.

Saratha (*Sorax*), vinciens venit, sive tribulatio.

Surorb, in Hebr. vii, 25, saxum corvi.

Salmane, umbra prohibendi, vel umbra communionis.

Samir, vespes, vel incultum.

Séon, tentatio calens, vel germen quod non est.

Sémanoth, nomen humile.

Samson, sol eorum, vel solis fortitudo.